
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 ноября 2013 г. № 3746 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу  
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков  

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера на территории муниципального 
образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Котлас» 
 от 01 августа 2011 г. № 1955/1 (в редакции постановления  
администрации МО «Котлас» от 13 ноября 2013 г. № 3530) 

 
 

 В   целях    проведения    мероприятий   по    предупреждению   
и  ликвидации чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного 
характера,  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах,  
обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности на территории 
муниципального образования «Котлас», на основании пункта 10 части 
1 статьи 16 ФЗ РФ от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих  прин-
ципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава  МО  «Котлас»,  администрация  МО  «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:  

    1.  Внести изменения в ведомственную целевую программу 
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования «Котлас» на 
2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Котлас» от 01 августа 2011 г. № 1955/1 (в редакции постановления 
администрации МО «Котлас» от 13 ноября 2013 г. № 3530): 

 1.1. Изложив раздел «Объемы и источники финансирования 
Программы» паспорта ведомственной целевой программы муници-

User
Печатная машинка
О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011 г. № 1955/1 (в редакции постановления администрации МО «Котлас» от 13 ноября 2013 г. № 3530): постановление Главы МО «Котлас» № 3746 от 29 нояб. 2013 г. // Двинская правда. - 2013.– 5 дек. (2). - С. 4-6.- (Прил.: Официальный четверг)



пального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-
2015 годы»  в следующей редакции: 

    «Объемы и источники финансирования Программы - общий 
объем финансирования Программы составляет 39708,9 тыс. рублей, в 
том числе из средств бюджета МО «Котлас»  - 30785,1 тыс. рублей, 
областного бюджета – 8664,5 тыс. рублей», внебюджета – 259,3 тыс. 
рублей.      

   1.2. Изложив пункты 2, 5, 11,  20, 21 и  31 раздела III  «Пере-
чень программных мероприятий ведомственной целевой программы 
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования «Котлас» на 
2012-2015 годы» в новой редакции согласно приложению.  

 1.3. Изложив абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение 
ведомственной целевой программы» в следующей редакции: «Общий 
объем финансирования программы в 2012- 2015 годах составляет 
39708,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета МО «Котлас» - 
30785,1 тыс. рублей,  областного бюджета – 8664,5 тыс. рублей», вне-
бюджета – 259,3 тыс. рублей.    

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в га-
зете «Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО 
«Котлас» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».   

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета гражданской защиты администрации 
МО «Котлас» Э.Ю.Ярыгина. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 29 ноября 2013 г. № 3476 
 
 

III. Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования 
«Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы» 
 

Объемы финансирования 
(тыс.руб.) 

Наименование 
мероприятия 

Муници- 
пальные 

заказчики/ 
исполнители 

Источники 
финанси- 
рования Всего 

 
2012 
год 

2013 год 2014 
год 

2015 год 

Ожидаемые резуль-
таты реализации ме-

роприятия 

2. Совершенствование ма-
териально-технической 
базы МКУ «Служба  спа-
сения МО «Котлас» 
2.1Приобретение пожарно-
спасательного оборудова-
ния и вооружения 

МКУ 
«Служба  
спасения 

МО «Кот- 
лас» 

Бюджет МО 
«Котлас» 

2349,8 117,8 119,0 1113,0 1000,0 Повышение эффектив-  
ности защиты населе-
ния   и территории МО  
«Котлас»  и повыше-
ние  эффективности  
ликвидации ЧС 

5. Обучение населения и 
пропаганда знаний в облас-
ти защиты населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций  
5.1 Обучение населения и 
пропаганда поведения в 
случае возникновения 
чрезвычайной ситуации 

Комитет гра-
жданской 

зашиты  ад-
министрации 

МО «Кот-
лас» 

Бюджет МО 
«Котлас» 

314,4 0,0 14,4 150,0 150,0 Повышение уровня об  
разования в области  
защиты населения от 
чрезвычайных ситуа-
ций  должностных лиц 
муниципальных  
предприятий и 
учреждений, нерабо- 
 тающего населения 

Всего 1905,7 548,4 729,3 389,0 239,0 
Бюджет МО 

«Котлас» 
1733,5 548,4 557,1 389,0 239,0 11. Установка (приобрете-

ние) противопожарных 
дверей и люков  

 

Муниципаль-
ные  

учреждения 
МО «Котлас» Областной 

бюджет 
172,2 0,0 172,2 0,0 0,0 

Повышение уровня 
пожарной безопасно-
сти в учреждениях. 
Предотвращение рас-
пространения пожара 



Объемы финансирования 
(тыс.руб.) 

Наименование 
мероприятия 

Муници- 
пальные 

заказчики/ 
исполнители 

Источники 
финанси- 
рования Всего 

 
2012 
год 

2013 год 2014 
год 

2015 год 

Ожидаемые резуль-
таты реализации ме-

роприятия 

20. Ремонт, прочие работы 
и услуги по наружному 
противопожарному водо-
снабжению 

Комитет гра-
жданской 

зашиты  ад-
министрации 

МО «Кот-
лас» 

Бюджет МО 
«Котлас» 

1252,1 110,0 142,1 500,0 500,0 Минимизации разме-
ров  последствий 
чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
пожарами 

21. Создание финансового 
резерва для жизнеобес-
печения и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий  

Комитет гра-
жданской 

зашиты  ад-
министрации 

МО «Кот-
лас» 

Бюджет МО 
«Котлас» 

4911,8 1773,4 2138,4 500,0 500,0  Оперативное админи- 
 стративное реагирова-  
 ние в ситуациях,   
 связанных с угрозой  
 возникновения  
 чрезвычайных ситуа-
ций  и обеспечением  
 жизнедеятельности 

Всего 2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 
Бюджет МО 

«Котлас» 
2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 

31. На проведение выбо-
роч-ного капитального ре-
монта жилого дома по ул. 
Ульянова, дом № 19 в пос. 
Вычегодский города Кот-
ласа, пострадавшего в ре-
зультате взрыва газа 10 но-
ября 2013 г. 

Управление 
экономики и 
городского 
хозяйства 

администра-
ции МО 

«Котлас» 

Областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ИТОГО 39708,9 12581,7 10152,2 9305,0 7670,0 
Бюджет МО 

«Котлас» 
30785,1 7700,2 7609,9 7805,0 7670,0 

Областной 
бюджет 

8664,5 4881,5  2283,0 1500,0 0,0 

 
 

  

Внебюджет 259,3 0,0 259,3 0,0 0,0  
 

                                  




